Te decem.] Syntaxis est huiusmodi: decem tauri & toro-
dem vacce soluent te votis, quibus es obligatus: sed vnu vitulus
ijsdem me soluet: ad quoru solutionem diuitib. opus erat
maximis plurimisq; victimis: pauperibus verò mini-
mis, vt docuimus Ode 23. sicut Ode 17. lib.2. Mæcenati
dixit: — reddere victimas

Aedemq; votiuam memento:

Nos humilem feriemus agnam.

Ignes.] Id est, Iuuenus est similis orienti tertio die 40 polt coitum Lunæ, & curuis ipsius crescentis cornibus ac micantibus, quod attinet ad exilitatem cornuum & ad oculos inter ea micantes. Coitum autem Lunæ & Solis Græci appellant σωμάτην σωμάτου, quum triduum later ac filet, vt Poetæ loquuntur: sed quum incipit fieri corniculata & falcata, unvoeis καὶ ταυροέρας à Philosophis nominatur. Itaque tercia cornua Lunæ li.3. Æneid. & sextæ cornua Lunæ. 8. Metamorph. notant ortum tertiae & sextæ diei.

Niueus videri.] Id est, visu. Similis est syntaxis illis 11. 50 & 12. Odis lib.1. & 19. eiusdem, Lubricus aspici, callidum condere, blandum ducere querius, pro callidum in occultandis rebus furto sublati, & blandum inducēdis queribus, vt hic niueus videri, quod Græcè dicitur αἰθόντιον, videbatur niueus & cādūs. Ita Cicero καλὸς ιδεῖται, vel vt loquitur Pindar. Olymp. n. sub init. ἢ δὲ θυραῖν καλὸς. Videtur interpretari, puicer ad alpestrum & decorus ab aspectu. Sic Xenophon sub medium Oeconomici loquitur de ordine seruando in rei familiaris administratione, quum inducit matitum, qui vxorem doceat instruere rem domesticam ad exemplum prudentis Imperatoris ac ducis, τετραγύμνην δε σπατὰ κάλλιστον μὲν ιδεῖν τοῖς φίλοις, δυχερέστατον δὲ τοῖς πολεμίοις, i. recte autem acies exercitus instructa est quiddam sœderatis spectatu iucunansimum, sed hostibus grauissimum. Contraria δὲ τοῖς σπατὰ κατὰ Θεούς μέντοι τοῖς περ πολεμίοις δύχερέστατον, τοῖς δὲ φίλοις αἰχλέστατον. id est, Eadem exercitus acies dum manet in ordinata, est quidem hostibus ad cladem & cādem exposita, sed sœderatis ad spectaculum

infamia fœdiſima. Illud tamen Platonis in Protag. δειδειρημ, interpretamur, scribendi peritus, vt δειδειρημ, descendit. Item δειδειρημ καὶ τοιης, edacissimus ac bibacissimus. Sed illud primum niueus videri ita nunc explicō, vt qui impellat aspicientes in aliquam animi commotionem eā maximē parte, quā iuuenus contraxerat notam albam. Frequens est autem hic Hellenismus adiectuorum cum infinitis, quo libenter hic Poeta delectaris, ut alijs compluribus.

Cetera fulus.] Ellipsis est præpositionis secundum, vix exprimi solitae in hoc loquendi genere, quale Græcis est τὰ ἄλλα pro ταῖς τὰ ἄλλα, vt est in Aiace flagellifero Sophoclis: ἀπό γένοι πατέρος δὲ τὸ χεὶρος, τὰ δὲ ἄλλα ἔμοις, id est, vt in amnis puer, patre fortunator, at in ceteris illi simili. Sic Virgil. at cetera Graeci 3. Æneid. Fuluus autem color deprehēditur, qui sit, ex subiectis, fuluum aurum, fulua sidera: sed in his, fuluus leo, fuluus lupus & aper videtur quibusdam sumi pro Ruffo. Est similis Ellipsis lib. 51. Dionis, ὃ δὲ δὲ πίνοντας τὰ μὲν ἄλλα ἐλεφάντη περιέσθαι, id est, Rhinoceros autem cetera Elephanti est similis. κέρας δὲ πιπτή ἀντὶ πλεύ πίνα περιστέχει, καὶ εἴτε τὸ οὐρανόν κεκληται, id est, cornu tamen ex ipso naso prominens habet, ideoq; sic vocatus est: qualis est illa Virgilij, os humerosque Deo similis.

Explicatio Rhetorica.

Sapphicum est metrum.

S Prima syllaba lute recisa pertinet ad primum versum, reliqua ad secundum.

b Vociis huius est per metaphoram modifcata significatio pro διαφανῆ pellucido. Non possum tamen ratione conséqui, quomodo mare altū transpiciatur. Probo equidem illius transpectum in littore, vt ille Virgilianus Corydon canebat Eclog. 2.

Nec sum adeo informis, nuper me in littore vidi:

Quām placidum ventis staret mare.

c Synecdoche generis pro Icaro mari, cuius notum situm Ode 2. lib.1.

d Metaph. à nutribus pro auxerunt & compleuerūt.

e Alia translatio ab aqua feruida & agitata adeo visitata de mari, sicut aestus & aestuare, vt videantur omnia maris propria: sed hic est vehemens & concitatus ipsius stylus, cui opponitur oratio placida, summissa & lenis apud Cic. lib.2. de Orat. Talis autem oppositio liquet ē vers. 8. Act. 4. Scen. 1. Adelph. quum seruit maxime, tam placidum, quām ouem, reddo.

f Hoc item est à Geometris sumtum, quo significatur Pindarus grandiloquus, sententijs copiosus, sermone canorus & volubilis.

g Ductum à rotundis figuris, quae volubili motu & faciliter feruntur, cui prius verbum, ruit, genere translationis responderet.

h Reges intellige ex synecdoche generis pro Hercule, Pirithoo & Bellerophonte.

i Metonymia materie pro subole inde nata.

k Nota metaphora pro imperfecti sunt, ac præterea Polyptotum, varius ex eadem origine casus.

l Allegoria est ē continuatis metaphoris, qualis fuit Ode 1.lib.1. enebit ad Deos, id est, efficit homines diuinos & in cælum extollit, & inter Deos refert.

Vtrobique τὸ palma videtur etiam σωμάτης accipiendum, quod sumi oblitus Ode 1. lib.1. annotare: ex integrō enim intelligenda sunt membra τῆς φοινικῆς, palma τὰ βαῖα, κλάδοι, γιβάδες, φάρδοι, ē quibus texuntur vītrices coronæ. Ille profecto hyperbolicus est tropus, qui valet, Illi vīctores certant magnitudine gloria cum Superis, quum domum redeunt βαῖοφόροι insigni vīctoria ornati & elati.

^a Synecdoche finiti pro infinitis statuis.
^b In donat & plorat ad clausulam membrorum est epistrophe.

^c Metaphora est à præstantissimo metallo, pro castissimis & sanctissimis moribus, quales fuerunt ætatis aureæ.

^d Alia est hyperbolica metaphora, cuiusmodi sunt etiam hæ; ferre in calum, stellis inserere, tollere in astra, cœhere ad Deos, pro ad immortalem gloriam consecrare.

^e Allegoria est è metonymijs pro, non sinit homines probatis & spectatis moribus, excelsisq; animis obliuione derit & obrui.

^f Alia est allegoria è metaphoris, cuius hic est sensus: Quoties Pindarus, qui est Dircaus cygnus laudes Deorum, Regum victorum & querelas virginum suscipit predicandas, verbis grandibus & magnificis id efficit, versusq; sublimes ructatur. Similis est in Mœride:

Cantantes sublime ferent ad sydera cygni.

^g Sumptum est à figulis.
^h Sumptum quoq; est ab amplioribus organis Musi-

cis, quorum sonitus exauditur longius, pro tu canes Cœarem magnificenteribus, & sublimioribus versibus.

ⁱ Synecdoche est generis pro speciali Capitolijascensu, in quod triumphum agentes vehebantur per forum Romanum & viam sacram, quæ creditur in quarta Vrbis regione sita. Procatalepsis est, cuius reperie rationem è Dialecticis.

^j Meron. est materiæ pro effecta inde corona.

^k Hic puto tempora sumendum μετανυκτῶν pro eo quod in tempore fit & accidit, vt periculum, calamitas, morum corruptela, vel his contraria, securitas, felicitas, vitæ integritas. Itaque Cicero sæpè germinat, ô tempora ô mores. Ita vt posterius videatur esse cauſa

prioris: aut adiunctum subiecti: ordo tamen aliquando inuenitur, vt lib. 2. de Diuinat. Quod munus afferre reipub. maius, meliusque possumus, quam si docemus, atque erudimus iuuentutem: his præsentim moribus atque temporibus: quibus prolapſa est.

^l Repetita eadem dictio initio sententiarum facit anaphoram.

^m Nota est metaphora à pupillis utroque parente orbatis, vel contrà à parentibus orbatis suis liberis. Ita 10 Cicero Epist. vlt. lib. 12. ad Famil. Senatum dicit orbum Consulibus amissu. Idem alibi Cuitatem orbam, & patriam multus claris virus orbatam.

ⁿ Apostrophe ad Solem, pro die, per metonymiam efficientis pro effecto: quem diem dicit transactum iri à tota ciuitate per apostrophen alterā ab Iulo ad triumphum, & per acclamationē Baccho sacram, iò triumphē, idemtidem usurpatam per epistrophēn.

^o Pro nos omnes ciues, per metonymiam subiecti pro adiunctis. Hic, vt post Epodis 16.

Eamus omnis exserrata ciuitas,
Grammatici statuunt figuram synthesin contra legem methodi, & au[n]t[er] quæ iubet nihil in arte, nisi propriū & perse homogeneum ponendum esse: atqui omnia modificala, figurata & ornata verba sunt heterogenea & dissentanea & aliena Grammaticæ: inde igitur ad Rhetoricā, vt ipsi homogenea referenda. Sed in his duabus exemplis agnoscimus quidem libenter anomaliā conuenientiae Grammaticæ in numero & persona, ac præterea Rheticam metonymiam, vt notatum fuit. Similis est forma acclamandi re, vt hic, feliciter peracta lib. de Arte amandi:

Dicite iò Pean, & iò-bis dicite Pean

Decidit in casses præda petita meos.

ODE III. AD MELPOMENEM.

Theticum.

Cui Melpomene affuit in ipsius ortu, nullum ad artis studium, nisi ad Poeticæ, appellere animum potest.

 ¹ Vem tu^a Melpomene semel
Nascentem placido lumine^b videris
² illum non^c labor isthmius
^d Clarabit pugilem: non equus impiger
Curru ducet^e Achaico
Victorem: neg^f res bellica Delijs
Ornatum^g folijs ducem:
Quod Regum tumidas^h contuderit minas,
Ostenderⁱ Capitolio:
³ Sed que^j Tibur aquæ fertile perfluunt,
Et spisse nemorum^k come.
^l Fingent^m Aeolio carmine nobilem.

⁴⁰ ⁿ Romæ principis urbium
Dignatur suboles inter amabiles
Vatum ponere me choros:
Et iam dente minus mordeor^o inuidio,
4P O, testudinis auree
Dulcem quæ strepitum, ^r Pieri, temperas!
^s O, mutis quoque piscibus
Donatura cygni, si libeat, sonum!
Totum muneris hoc tui est,
Quod monstror digito prætereuntium
50 Romanæ fidicen lyra:
Quod spiro & placeo (^t si placeo) tuum est.

Analysis Dialectica.

M Vlt̄m derogat quæſtio huius Odes de sententia Poetæ in Epist. ad Pisones.
Ego nec studium sine diuite vena,
Nec rude, quid profit, video ingenium: alterius sic
Altera poscit opem res & coniurat amicē.
Illic vide nostram expositionem sub finem epistolæ, 60 & Ode proximè sequenti τῷ οὐδινῷ οὐδισσοῦ δυνάμεως, enīlibet facultatis adiutrices cauſas.

Prima autem ratio: quæ adhibetur ad theticum disputandum, ducitur è loco efficientis cauſæ: cuius vi illud sic potest concludi & iudicari: Cui fauerit Melpo-

mene iam inde usq; ab ipsius ortu, is nascitur ad solam Poefin: Horatio illa ſic fauit Dea natali die, vt iam hic videatur Mænātaxi^l θρησκευτική Musæūn^m, quæ virgā Musarum tactus & ab illis afflatus: Horatius igitur est naturā factus ad Poefin. Hoc argumenti genere Callimachus uſus est in Epitaphio Batti. Quid, inquit, ille dulcius ſupra omnem inuidiam cecinerit, non est agrè ferendum.

— Mænā θρησκευτική Musæūn^l tactus,
“Ἄλησθι πολὺς ἐν απέθετο φίλος.
Quia quos Musæ placidus oculis aspicerunt à pueritia, eos per totam vitam etiam canescentes ab amicis ita fua non sepauerūt.”

Propositio est initio è loco diuersorum enunciata, vt
is, quem Melpomene Musa benigno vultu semel aspe-
xerit horā natalitiā videatur natus ad Poeticen, non ad
alias ingenij & naturae dotes. Hic autem Poeta (vt hoc
interjectatur) multum fidei videtur detrahere è disciplina Babyloniorum, & Genethialogorum, qui hanc
vim sic afficiendi animos & nascentia infantium cor-
pora tribuunt coniunctioni Planetarum & signorum
in horoscopo, non Musis: de quorum præfigitionibus
satis Ode 11. l. 1. egimus: Horatius igitur dicit, sibi, quum
in lucem ederetur, mentem furore sacro ita instinctam
& afflatam à Melpomene, vt nec certaminibus Isth-
micos, nec Olympicis, nec rebus bellicis, sed Lyricæ
virtuti solum videatur destinatus. Vnde poeta videtur
suo nomine primum quemque monere de colendo eo
studio, ad quod se natum, ac instinctu diuino vocatum.
Nam vt Homerus Ilias. N. verissimè fecit, inducens Po-
lydamam, sic cum Hectore loquentem,

Ἄλλ' ἔπεις θεα πάντα διωίσσαι ἀντὸς ἐλέων, id est,
At nullo modo simul omnia poteris tu solus persequi.
Ἄλλοι μὲν γὰρ εὐώνυμοι οὐδὲς πολεμίας ἔργα,
Ἄλλοι δὲ ὁρχίσκοι, ἐπέρρη πάθειαν καὶ αἰσθήσια.
Ἄλλοι δὲ εἰς τὸν πόλεμον διρύσαντες Ζεὺς
Επέλεντες τὸν πόλεμον εἰπανεῖσθοντες, id est,
Alij enim tribuit Deus bellica opera;
Alij autem artem saltandi, alijs citharan & cantum;
Alij etiam mentem inseuit prudentem;
Quā multi homines fruuntur &c.

Sic Pindarus Neop. Z.

ἀναπέομεν δὲ μάχας πάντες θησίοι.
Ὥργεις δὲ πότμων ζυρόν
Στέπερον ἐπεξ, id est,
Spiramus autem non omnes ad paria
Sed aliud alia statera arceret.
ἀ felicitate &c.

Canit Sogenem Thearionis filium fuisse ab Ilithyia
Lucina pentathlo, id est, Quinquerio destinatum,
non cuiquam alijs instituto vitæ: quod assumit ex hac
vniuersali & sententiosa propositione, οὐαπέτου &c.

2 Prior pars argumenti dissentanei constat è distri- 40
butione trium rerum, quarum laude, qui cæteris præ-
stiterit, solet nobilitari, ut monuimus in Ode 1. lib. 1. &
in Epist. 1. lib. 1.

3 Pars est altera diuersitatis huius, vbi vis est assump-
tionis, in qua docer, commendatione Lyricæ virtutis
à populo Romano memoriam nominis lui ad immor-
talitatem consecratum iri.

4 Præcipuum argumentum repetitur ex efficiente
per se: quod Musa sit sola causa vitæ ac virtutis Hor-
atianæ ac præterea rerum etiam admirabilium, quā vel
ipsa corpora muta fierent vocalia. Tali quoq; causa vi-
detur expressa ex Ione dialogo Platonis, Στίχοι μόρφων
ἐργος οὐοῖμι καθλῶς, ἐφ' ὃ ή Μέσου αὐτῷ ὅρμηστε. Instinctu di-
uino potest quisq; illud facere præclarè, ad quod Musa impel-
lit ipsum.

Enarratio Grammatica.

Melpomene.] Dictum est Ode 24. lib. 1. quæ Mel-
pomene esset. Sic singūl Scriptores, Musas can-
tu ortum Pindari celebrasse, ut hic illum Horatij Mel-
pomenen numine audimus affecisse.

Placido lumine.] Similiter loquitur Propertius lib. 2.
Eleg. 4. in fine:

Si modo me placido videat Nemesis mea vultu,
Hunc Horati versum Buchananus usurpauit in para-
phrasi metrica Psalmi 80.

Tu nos si placido lumine videris,
Cedent continuo cætera prosperè.

Contrà Ouid. 9. Metam. dicit.

Toruō lumine spectare aliquem. & cernere obliquo,
lib. 2. eiusdem.

Isthmios.] Quid sit Isthmus vide Ode 7. eiusdem li. 1.
vbi in honorem Neptuni celebrabantur Isthmia certa-
mina à Sisypho instituta pro cadavere Melicertæ re-
perto: de quo lege Scholia sten Pindari & Pausaniam
in Corinthiacis. Plutarchus tamen in Theseo attribuit
institutionem eorū eidem. Labor autem Isthmios valet,
10 δὲ Ισθμίος ἐργάζεται σωτελέμενος, iudi Isthmici ibidem cele-
brari solui. Plinius quidem quinto quoq; anno, quum ita
scribit, Isthmus pars altera cū delubro Neptuni, Quin-
quennalibus inclito ludis: Sed Pind. Neop. 5. 2. mod. 2.

τελεφόνη τετεπέδη

πίματος, Ποστεδάνιον αὖ τίμενος, id est,

Trieteride mactatricet aurorum

Honorauit (eum) circa Neptunium delubrum.

Quam sententiam Scholia sten sequutus est, annotans:
τὰ ισθμία διὰ τετεπέδη τίμενος, id est, certamina Isthmia.

20 2 catertio quoque agi. De his lege Sueronium in Nerone
cap. 24. Litium 4. decadis lib. 3. Plutarchum in vi-
ta Flamminij. Isthmus quidem Ode modò citatâ de-
finitur; sed ratio vocis nunc mihi primùm venit in
mentem è commentarijs Eustathij sub finem Odys. 6.
Ισθμός λέγεται πλεονασμῷ τῆς οἰς οὐρών θερμός, διὸ οὐταὶ τὰ στόμα
dicitur τὸ τοπικὸν σενόν, locus angustius, per nimietatem litera &
tanquam Isthmus, quā transmititur commenatus & resumen-
taria. Vnde translate sumitur τὸ Ισθμός pro parte cor-
poris circa collum, propter ipsius angustias. Imò vero
30 contrà, ab his colli angustijs transfertur ad Angustias
teiræ duo maria dirimentis, nisi quis velit secrete-
rem aquæ à terra tempore antecessisse creationem Ad-
ami: describitur autem hēc pars à Galeno in aphoris. 24.
lib. 3. situ μετροῦ τὸ σόματος καὶ τὸ σομάτιον, id est, inter os &
oesophagum & ab colli parte torques, monile orna-
tusque σειραχίνος, quo vtitur Homerus Odis. 6. no-
men inuenit;

Ἐκδέσθε Περάνθρωπον πλευρού οὐταὶ τίμενος

"Ισθμός λιβανίος δεξιόπινον σειραχίνον τίμενον, id est,

A Pandro autem Polyclotide rege

Monile serius exportauit, per pulcrum ornamentum,
Inde quoque nominantur tonsilæ collo adhærentes
glandulæ, μείδμα in Hippocrate & Galeno ibidem.

Clarabis.] Quidam pro coniuncto sumunt, declarabit,
id est, nobilitabit, clarum illustremq; faciet, vel, ut mox
figet nobilem Poetam: quod priscum verbum leges
lib. 1. de Diuinat. ex antiquo Poeta & lib. 4. Lucretij.
Huic Poetae sunt eiusdem vetustatis hæc verba: inimica-
re, aternare & Virgilio, formidine crimen acerbat, id est,
acerbius & atrocious reddit, quod etiam Buchananus
affectauit in paraphrasa metrica Psalm. 69. verbis acer-
bant vulnera atque iniurias.

Pugilem.] Præcedenti Ode dictum fuit de huius vo-
cis etymo, sed nunc moneo de discrimine palæstre, pu-
gilatus, cæstus & Pancratij è lib. 2. Hieronymi Mer-
curialis de arte Gymnastica cognoscendo.

Capitolio.] Quid hoc sit & vnde dictum, repeate ex
Grammaticis Odes 37. lib. 1.

Tibure.] Fuit præcipua Ode 7. li. 1. de Tibure: addam
tamen è li. 5. Strabonis ad maiorem huius loci illustra-
tionem de ipsius situ: Τιβέρη μὲν ἡ πόλη Ηερκλεῖον, καὶ ὁ πότα
ερκλεῖς, ὃς παῖς πλωτὸς ὁ Ανίαρος ἀφ' οὐρανοῦ μετάλικον ποτόν τοι
φαρύγγα βαθεῖαν, καὶ παῖδες τοῦτον τῷ πότε, id est, Tibure
quidem est sanum Herculis & præcepis aquæ deiectus, quem Anio
nauigabilis efficit ab edito loco decidens in alram conualem, ac
lucis obfitam propter illam urbem: vnde quidam coniectant
legendum hic præflunt, non perflunt. Cur autem Tibur
vnum dixerit Ode 29. lib. 3. demonstratum est.

Nemorum.]

Nemorum.] Habes etymum huius vocis ac definitio-
nen in Gram. Odes. i. l. 1.

Fingent.] Sat. 4. l. 1. sic loquetur: *Dij me finixerunt animi
inopis ac pusilli, i. fecerunt pusilla nimis.* sic Virg. Aen. 2.
*fortuna finxit Sinonem miserum, non tamen mendacem, id est,
efficit.*

Aeolio.] Id est, Achaico & Lyrico: sed de Aeolia vide
Od. 13. l. 2.

Roma principis.] De cuius principatu sic Ouid. fecit.

Gentibus est alius et ullus data limite certo:

10

Romanæ spatiū est vrbis & orbis idem i.
dominatio Romæ tam latè patet, quām totus orbis: i-
deo illam Ode 14. huius dominam vocabit:

O tutela præsens Italia, domine q̄, Rome!

Ponere inter.] Hæc phrasis est propria, sed illa Odes i.
l. 1. in eadem tamen rei notione, modificata est:

Quod si me Lyricis vatibus inferes.

O testudinis.] Ratio huius vocis, vt Lyræ, tibi reddita
est Ode 12. l. 1.

Pieri. 1 Syntaxis est: ô Melpomene vna Pieridum,
quæ temperas dulcem strepitum testudinis. Hic au-
tem calus Græcè pronunciat & corripitur, vt in Ti-
tyro, *Amarylli vocares*, vbi Seruius hunc versum pro-
fert.

Cygni.] Horatius in hac voce Græcorum licetiā cor-
ripit priorem, vt Od. 4. l. 2.

Forma captiue dominum Tecmessæ.

Sed de cygni etymo vide Oden vlt. l. 2.

Digito.] De demonstratione digiti lege Plutarch. in
Demosth. & Cicero. Tusc. 5. Hic digito monstrari hono-
rificum est: sed medium digitum porrigere & ostendere est,
quod Græci dicunt σκυμαλίζειν, i. χλαδάζειν, & im-
famare.

Muneris tui est.] Similis est sententia l. 1. de Trist. E-
leg. 5.

Si quid adhuc ego sum, muneris omne tui est. i.
fero tibi acceptū. Munus Festus definit officium, quo
quis dicitur fungi: vt Cic. 3. de Fin. *Hoc proprium tuum
munus est, vt ita erudiatur: i. tuę sunt propriæ partes, Gal.*
c'est ta charge & ton devoir. Est etiam donum, quod offi-
cij caussa datur, vt hic sumitur. Gall. *i' est de la grace &
bien fait, que je suis bon Poete Lyrique.*

Explicatio Rhetorica.

O De genere metri conuenit cum tertia l. 1.
2 Malè hic quidam statuunt apostrophēn,
quum nullus antè sermo sit cum altero institutus, à
quo nunc conuertatur oratio ad Musam Melpomenē:
qualis error fuit animaduersus Ode 3. l. 1.

3 Duplex metaphora à corpore ad animum, pro,
quem amare, carumque habere cæperis iam inde usq;
ab ipso natali.

4 Meton. est caussæ pro victoria certamine Isthmi-
co parra. Est præterea synecdochica periphrasis τῆς
πολυμαχίας, pugilatus.

5 Sumtum est à luce, pro nobilitatib; atque illu-
strabit.

6 Synecd. est generis pro Eleo vel Olympico. Elei
enim est ciuitas Achaiae, vt diximus Ode proxime an-
tecedenti.

7 Altera est generis synedoche pro laurea Apolli-
ni Delphico sacra: quæ præcedenti Ode dicta est Apol-
linaris, & l. 3. postremā, *Laurus Delphica.*

8 Ductum est ab utentibus pistillis aut à fabris ad
dura mollienda & in puluerem redigenda, aut quo-
quo modo malleis frangenda. Ita sæpè confundere &
frangere audaciam, iras, animum, dicimus.

1 Synecdochica est periphrasis victoriæ ac trium-
phi, quibus dicit se minimè ornatumiri.

2 Allegoria est ex metonymiis subiectorum loco-
rum pro carminibus, quæ illic cōduntur, vel pro Mu-
sis Tiburtiniis: quæ solent quos volunt, afflare suo nu-
mine, eosdemque nobilitare.

3 In come est metaphora ab animantibus ad inani-
ma: quæ ab Eustathio pronuntiatur ὅτι Ζώων δὲ τὰ ζ-
ψυχα θέματα διάθεσις, quum annotat in verbum Iud. β.

Tρόποι οὐ μηνίς ἐποντο διάθεσις μικροπορφύραι.

Hunc simul naues sequabantur duodecim proris minio
rubentibus

Σημειωτέον, φησιν, ὅπλα μόνον οὐ παρειδ. Επιβεβλεῖται εἰς μεταφο-
ρεῖν, αὐτὰρ καὶ τὰ λοιπὰ τῆς μεφαλῆς, i. notandum est, ait Scholia-
stes, non solum genam esse affectat translatam, sed reliquias e-
tiam corporis partes, quarum aliis prætermis, hanc v-
nam huic loco valde accommodatam subforbiti, κόμας δὲ λε-
γειν δέσμων, πάρολα δὲν καμπή της λεμάνης τὸ τηγανόδημα,
καμπάνη, τὸ τε τετράδελεν, i. audent etiam folia arborum di-
cere comas; unde & pratulum crinitum vocat ii, & quum floret,
comatum fieri. De hoc reuise notas Rhetor. in Oden i. l. 1.
ad vocem caput.

4 Sumtum à figulis, qui propriè dicuntur fingere
homullum ex argilla & luto, vt Cic. in Pisonem. pro
illa carmina Alcaica & Sapphica illum nobilitarunt.
Ex hoc translationis genere solet esse, quum pro aesti-
mare & iudicare sumitur, vt Cic. pro Rosc. Amerino
vsurpauit, *Homines antiqui*, qui ex sua natura ceteros finge-
rent: quod Terentius enunciauit propriè, qui ceteros suo
ingenio iudicarent. Quale idem ipse Cicero sumit in E-
pist. 10. l. 3. ad famil. Appium Pulcr. *Sin autem me astu-
tum & occultum licet fingere, i. iudicare.*

5 Synecd. generis pro Sapphico & Alcaico.

6 Meton. est loci pro incolis, i. adolescentes, filii ac
nepotes principum Romanorum, ac præcipue Nero-
nes, quasi Româ matre editi, cooptabunt me in colle-
gium vatum Lyricorum.

7 Alleg. est à canibus & feris, pro, cum homines mi-
nus inuidebunt mihi ac detrahent. Sic Teren. coniun-
ctim dicit in Eunuch. Aet. 3. Sc. 1. *Inuidere omnes mihi &
mordere clanculum.* Sed peius significatur odium c. 5. v.
15. Epist. ad Galatas hac verborum geminatione: εἴ τοι
ἀλλήλους δικαιεῖτε καὶ κατεδίκετε, θλέπετε μὴ τοῦτο αὐτοῖς λη-
πτι. quod si alij alios mordetis & deuoratis, videte ne vi-
cissim alij ab aliis consumamini. Idem exprimitur si-
mili tropo à Pindaro εἰδ. η. αεπηρ. γ. Ολυμπ. led à fundi-
toribus,